gerendas. Ob hoc etiam vestrse notilise ista non esse
subirahenda sumus arbitraii, quod quidam de fra-
tribus Corbeiensibus exierunt a nobis, sed non

"erant ex nobis, et propler institutse fraternilatis for-
mulam inter Slahulenses et Corbeiense monasie-

rium, velapud vos licitam-ei tutain mausionem ha-

bere, vcl per intercessionis vestrse gratiam rcgres-'
sum ad fratres suos, obtinere se posse existimant.

Longara itaque actionis seriem compendiosa vobis
uarratione pandemus. Cum aniiiversaria dies prse-
decessoris nostri abbatis Henrici a nobis Corbeise ,
Chrisliano more eelebraretur, tres ex juvenibus fia-
tribus riostris a co.nventu nostro et exsequiis, quas
defuncto abbati impendebamus, sese ex delibera-
tione e( condicto subduxerunt. In.errogati a nobis
cur ita fecissent? responderunt se lute non posse
orare p,ro excommunicato, cujus cadaver contra ju-
stilian. eanonicam esset humatum intra ecclesiam.,

Qiisesivimiisa reliquis fralribus (omnes eniin ade-

rant, senes cum junioribus), an huic sernioni con-

sensiim.proeberenl? negalura est ab omnibus tale et
tam inaudilum verbum ex sua conniventia proces-
sisse, prsecipue cum idem abbas Henricus, quem
nunqiiam fuisse abbatem Ires illi lemeraria prse-
sumplione affirmabant, nequaquani, dura adviveret,
de ciimine aliquo fuissel conviclus vel confessus,
sed ne pulsatus quidem ordine judiciario. Erant
enim perniciosi illi tres in congi-egalionediseordes,
elati, et ad-omnem ordinis ruinam et elaustralem

discipliuam deslruendam audacter piomptissimi, et
ex longo tempore jam propter bonum pacis, mul-
lorum reclamante consilio, longanimiter a nobis lo-
lerati. Conversi etiam imne ad palientiam et pater-
num induentes aniroum, coepiraus eos manifesle et

instanter admonere, ne ambularent in magnis et in

mirabilibus super se, depor.erent odia veternosa",

quse in selernum trahunt interitum, cessareut per-
sequi cineres mortui liominis, desislerent scanda-

lura facere nobis et fralribus sqis. lnvenimus, in-

([uam, hic elecji ej vocati ac venire ex obedientia

A jussi, ecclesiam hanc absque ullius coiitradiclioii-

adminislrantem, divina celebrantem oflicia, et jair

.per biennium, ex quo ille vita decessit, nullas 3

prselalis nostris accepimus litteras vel mandata, in

-quibus de excommunicalione personse illius, vel de

ejectione corporis ipsius conlineretur. Dominus di-
cit ifi Evangelio beato Petro : Quodcunque ligaveris

super lerram, erit ligatum et in cwlis; et quod solve-

ris super terram, erit solutum et in cmlis. Super ler-

ram, inquit, nori sub terra, quoniam viventes, et

non mortui debent excommunicaii vel absolvi. _Et
Salomon ait: Si cecideril lignum ad auslrum aui ad

equilonem, in quocunque loco ceciderit, ibi erit,
, Quod Ezecbiel propheta multis verbis ac senlen-

liis explanat, ut in ipsius volumine invenielis, fi-
" neni vilse in cunctis asserens potius judicandum,

quam vivendi principia. Beati Leonis papse etsB.

Gelasii papse senlentia est: Quibus vivis non com-

municavimus; nec mortuis coininunicarepossumus ?•

proinde nostroe parvitali consequens videtur, ut

ijuos vivos a communione ChrisUana non alienavi *

mus, nec mortuos exeommunicemus. Mullsepalese
sunt in area, qnibus necdum accessit veiililabrum,
Verum in his et hujusmodi exhortationibus, tres illi
more aspidis surdse et obturantis auresv suas, noi)
audiebant vocem incantantis, sed orabant cnixius,
ne ipsis violentiain inferremus; asserentes dom{_-

; Euni illum nbn esse abbateni nominandui_i, nee in"

numero abbalum reputandum, pro eo quod domj»
; Q Kum suum deposuerit, et in sede sua sederit con_

tra canones. Etenira, cbarissimi fratres, quod invi-

; ti loquimur, apud eosdem fratres, sieut in plerisque
claustris, quse regiseditioni et ordinationi subjecla

; sunt, nullus de regula sermo, nulla de eonsuetudine
• -Casinensi vel Cluniacensi seu antiquorum inoiiaste.

riorum menlio, sed eanones, decreta, appellaliones,
,, concilia, jura, leges, cbndemnationes, taliones, ar-=

gumenla,-probaliones, infamationes assidue idquiuir
. tur, quotidie novos abbates, novos priores babere

t desiderant. Nullus prsepositus, riullus cellarius

placere potesl. Panis, eervisia, pulmenlum semper
_ iu culpa esl; villicationes. beneficia principuro et
. . ministerialium ordinant. Hseeprima in capilulo di_

cendi initia, in his diem eonsumuiit, de moribus,
, D de religioue, de patientia el burailiiate, de obe^

; dientia et eharitate nullum unquam verbum, de ve_

, stitu moderato, de tonsura et incessu prorsus ex-
i stinct-a memoria. est. Et cum omnia die ac nocte

t pervertant, lanquam censores et lioiiiines castiga.
lissirai omnia primi reprehendunt, ne ipsi reprehen-
sibiles reprehendaiitur. Postquam' in admonendo

- iongam fruslra operam eonstimpseramus, tanderq
t ue auclorilas capituli ludibrio haberetur, quia, in -

i quam, medicinam non recipitis, sed polius in amen

, iiain conversi in mediuin insanitis, jam incumbit.
vcslris coaptis, ul fratres vestros aliena coinmiinioiie

- -pollutos eomprobetis. Nos enim jniiocenles erimus
- pro eo quod vilium hoc in eongregatione nuiic pri^
i 4ri(imcoguoyiiritfs, yos autem jioii splum inpbediefc
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les.ac rebelies, quin etiam profaui ei sacrilegi ap-

parebilis, in eo quod mortuos iniquo odio perse-

quimini, cum Saloraon doceat, ne lsetandum qui-
riem iri morte inimicorum. Quid igitur commisit

Henricus ille abbas, aut in quo Cbristiaiise profes-
sionis propositum, aut canonica. inslitulionis (fa-

mitein excessit, ut excommunicationis laqueum in-

cideret"?ad hsecilli teslabantur, quod bealae memo-

riaedominus cardinalis Tliomas, apostolicaesedisle-

gatus, inslituisset judicare de illo Henrico, qui ab

ipso depositus aliquando Corbeiensi preefuil mo-

-nasleiio, cum accusalio esset ordinala, et lis coram

ipso conleslata, cum ipse judex praesideret, ad

tueiidamifliiocentiam snam sub stolasua coram om-

nibus excommunieavit, ne.quis proeadem causa pe-
cuniam darelvel acciperel. Cxterum idem Henri--

cus, de quo agitur, poslmodum publice confessus

st, quod pro eodero negotio sex marcas argenli,

proediclodomino cardinali dedissel. Ergo, inquam,

blaspbemia veslra grandior est et horribiliter, quia

lingua veslra 11011soluni transit in terra ad eruen-

dos cineres in pace Ecclesioe defuncti sacerdotis,
•sedeiiam posuisiis in coeluiri os vestrura saiiciain
matremnostramRomanaroEcclesiam in crimen bae-

resis trahendo. Sciscilalo itaque fratrum nostro-

rurri consilio, jussimus eos in infirmariam secedere,

iiuatenus ex majori roora deliberationis, quid agen-
dum essel,"'pi'oviderepossemus. Quod cum facere

renuercnl, interdiximus fralribus in virtule obe-

dientise, ne illis proesenfibus divina celebrarent of.

Jicia; unde coropulsia fralribus mansipiiem sibi de-

psilatara erecla fronle introierunl.In qua dorao
ctim obedientiam non servarent, .sed pofius ca-
chinnis el irrisionibus vacaienl, et huc illucque va-

gabundi discursitarenl, ex sententia priorum, no;i
essebonum judieavinius sumerepanem filiorum ct

milterecanibus, atque ita impcenilentes imo aperls
rcbelles de congregatione et elaustro nou- sine do-
lore et lacrymis emisimus. Cseterum, ul noverit
vestra discretio, cujus opinionis, cujusve sanctitatis

essenlhigraves el severi homines, qui mortuorum
merilis inquinari se arbilrabantiir, primus eorum
nomine Evernandus, a juyentute sua discors, et
eviraii gestus atque incessus, tempore Ilenrici ju-
nioris, qui tunc Corbeiense inonasterium fenebat,
libro uno fuiiim sublato, sacrilegiuni perpetravit,
pro quo poenoeaddictus, sub raanu procfee.i nullo

pro eo intercedenie, sed lamen plerisque propfer
oidinis infamiam erubesceulibus, fugere permissus
cst. Quem nos oinneni coireclioiieni cum omni

inslantiapromittentem pro suprema misericordia,
ne periret, in claustro recepimus. Secundus ex tri-
Ims nomine Adelbeiius, en allera viee levavit cal-
caneum stium adversus dccreta et opus sacrosanctss
matris nostrne Romaiioe Ecclesise, adhoereiido illi

Henrico, quem dominus Thomas cardinalis, aposio-
licsesedis tunc legalus, de Simonia coavictum et con-
fessura deposuerat, el seritenlioenon pareniera, quin
iiiio rebellvinelrerura ecclesiasticarum petvasoreni,

A judiciosancti Spiritus excommunicaverat. Pro qua
re idem Adelberlus poslmodum publice paenifens,
et ab excommuriicalione, qua maculatus erat, abso-
lutus a praedecessorenoslro, quem ipse nunc exser

pelire moliebatur, vix posl longam bumilitatis spe-
ciem in comraunione frairum et eongregalione est

receplus. Tertius eorum Godescalcusa suis coseia-

iieis cellariiismoiiasteriiconlra seniorum coiisilium,

antequam regimen ipsius monasierii suscepimus,
satis irrationabiliterinstituius, consumpsil substan-

liain male vivendo, de cujus vita et moribus tacere

quam loqui bonesiius est. Hos tres si ad vos forte

venerinl,indigiios veslra huiuanitate judicabilis, nec

vestraecum Corbeiensibus sodaiitatis constitulio in

tanlum extendiiur, ut lales fovere, vel nobis.ac
B monaslerio quondam suo reconciliare ullo inodo

consenlialis.

EPISTOLA CVI.

WlBALDlABBATISADU. MONACHtJM.,

Ejus prwdical viriuics, oraique tn sibi scribut.

(Anno 1148.)
Fraler WIBALDUS,Dei gratia id quod est, charis-

simo in Cbristo filio suo II. beiiedictionem

Scribimiis tibi ia allera vice, et studium iuutn

cxcitamus, el responsionem sollicitamus, et vicis-

siludinem flagitanius. Verum quod nec calami nec

atramenti respoiisione nnnc uieris, ratio silentii lui

nos edocere oestimalur, qnod actu et ipsa re magis

loqui nobis contendis, quam artieularibus el voea-

r libus instriimenlis, juxia illud Joaiinis apostoli.
Non diligamus verbo neque lingua,- sed opere et ve-

ritate. Si quid in domo Doroini ad salulem anima-

rum,'ad refrigerium elvaleludinem corporum, sedi-

ficare inchoavimus," tu perficis, impevfecta con-

summas, neglecta ornas, dissipata resarcis, dispersa

congregas, et congregala consefvas, benedictus lu,
fili mi, a Domino, qui Patrem tuum honoras, qui

prseceplorem luum diligis, qui eruditorem luum fo-

ves, nutritorem amplecleris. Legemimplesti, mona-

steriuin tuumauxisti, Ecclesiam Dei oniasli. Scribe

tamen nobis stylo hominis cum calaroo opeiis.
Molles aurieulas habenl doroini, diviles adulatione

capiunlnr; sedsicut illa asanciis tuis nioiibus ex-

sulat et prorsus extranea est, ita nos non earo am-
D plecliniur, sed amicorum noslrorumvisitaiio et scri-

plU-Sed.ulcisconfabulatiopro patria nobis esl, con-

solatio nobis est, muiiiinentum nobis est. Scribe

igitur ut prseteritse ce.ssationis veniam capias, ut

laus lua nunquam deficiat ob. ore nostro, utre-

spondeamus etsi non diserte, tamen affectuose.
Provocei te nostrumexcmpluni, incitetimitatio, ac-
ceiidat solliciludb. Tantis et tam amaris occupatio-
nibus dislracli animum eolligimus, manu propria
scribimus, et (u juvenis et expedilus cessas. Scd in

opere quod libi scribendum et etiam dictan-
dum injunxinuis, volumus le inteulam dare ope-
ram, ut de ingenio tuo perenneni fructum ca-

piamus, sicut in opere manuuiii non roediocriter

gaudemus.
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EPISTOLA CVII.

FULDENSIUa'MONACHORCMAD WIRALDUMABBATES.

Orant v.t fuitirm Fuldensis abbatis electionivetil in-
ieresse.

. (Annoti.S.)
- '

WIBALDO,sanctseCorbeiensis Ecclesise religioso
ablsali, exigua Fuldensis congregatio, G. advocatus

cum oroni familia Sancti Bonifacii devotissimseser-
vitutis et oralionis obsequia.

Quoniamin tribulalionibus et arigustiis, quse in-

veneruiit nos nimis, his diebus paternum affectum

vestrura divcrsis beneliciis sunms-experti, de abun-
dantia veslrsepielatis non possiiratis esse incerti.

"Quapropler solifaerga nos usus gralia.-pii Patris
oslendite charilalem, et nobis ex nierito iuiquiiatis
noslrre tribuiatis, pridie Nonas Novembris ad Tios J

veniendo succtirrere non differatis. Sumusenim pa-
rali praecepiisdomiiii papeein eligendo abbatem obe-
dire. idcirco vos aliosque religiosos abbates a dor
iiiino papa aJ eamdem-electionem pr_edeslinalos,
li.lteris noslris vocare ratum duximus. Sed quia
posi Deum ruaxinie in vobis confidimus, paterin-
tatein vpslram iterum atque ilerum humiliter ini-

ploramus, ut ad supra dicium lerminum ad
i:os venire non pigriiemini, et nobis consu-
lendo et auxiliaiido subvenire non dedignemini.

EPISTOLA CVill.
FULDESSIUMMONACHORU.fA» C0RBE1ENSES.

Vt Wibaldus anbaseleclioui Fuldensis abbatis velit
inleresse.'

"
(Anno 1148.)

Vencrabiiibus dominis et confratribus nostris
saneloe Corbeiensis Ecclesiae, Fuldensis coiigre-
galio sinceritatem fraterna. dilectionis in Christo.

Fiaternis consolationibus vestris, qua. plene laeti-
Jicaverunt animas nostras, condigrias grales re-
ferre nequimus, quia miseria et afllictioiie inebriati

jam ex.periroenlodidicimus.quod longe est a pecca-
loriljus salus. Alfamen si Paier miserieordiarum et
Deustotius consolationis per divitias gloriae suse
nos aliquando dignatur consolari, pro nimia in nos
fide vestra ac devotione, memoriale vestrum apud
nos per amplius et.perfectius erit in benedictione.

"Oramusergo bealitudinemvestraro, ut dominum ab-

batem tenipore sibi a nobis designato ad nos venire ]

absque ulla occasione rogare curetis, quatenus ejus
cousilio et auxilio cor contritorum vivificetur,
et sjiiritus moerenlium relevetur. Nos enim quse-

que fralerna et aniicabilia. de vobis speramus.

EPISTOLA CIX. . -

STEPHANIM0NACHIAD WIBALDUSIABBATEM.

Oplal maxime reverli ad Slabutense monaslerium,
scribitque vilticalionem Godino imponere nequi-
visse.

(Anno' 1148.)
Domino et Patri suo cbarissimo WIBALDO,vene-

(98).Odoex moriacho Mauriniacensi prope Starn-

pas factus abbas Suessionensis S. Crispini, dein.de
'-cmensis S. Reinigii, qui monaslerii sui gxpensis"-

A rabili Stabulensi et Corbeiensi abbali, fraler STE-

PHANUS,Dei et suainisericordia id qiiod est, subje-
ctionern, dilectionis devoiionem, oiatioiiurii partici-

pation"em,.et,ut breviter dictum sit, seipsum cum

suis omnibus.

Litterse hiiiiiilitati roes -nuper a vestra magiiitu-
dine directte lantam mihi vini et audaciam contu-

lerunt, ut securius ambulem, noveriihque procul
dubio ex tunc res mihi prosperius cedere : pro qui-
bus gralias vestrse celsiludini referens, hoc solum

Deum omiiipotentera supplex deposco, ut tollemme

facefe dignetur, qui vestro coiitubeinio et tam duici

exhortatione diu perfrui mereaf. Verum quanto fer-

vorevestram requiram praeseiitiarii, adventum desi-

derem,non credovestramignorare scieiitiam, quippe
" cujus et sustenlor auxilio et delector consilio. De

eo autem quod mihi injunxistis, ut Godinum de-

Barsiez villicationi in Lemgum imponerem, pree-

ceplum quidem vestrum rusticis annunliavi, sed

minime obtinere potui, ut eumdem Godinum reci-

perent usque ad vestrse prseseiitise discussionem.

Cum vero instarem, ut jussio vestra implereiur,
advocatura adierunt, et sic omnia- non tamen sine

magrio rerurii nostrarum damno dilata sunt, el con-

tenliose relicla. usque ad vestram proesentiam.

Quidquid tamcn vel scriplo vel verbo mihi manda-

yeritis, ego adimplere pro posse et nosse meo pa-
ratus suni. De coelerode pasnagiis pro quibus mibi

scripsistis, ut exigei-emetcomportarcm, pauca qiii-.
r dem sunt, sed eadem non solum devote et sollicile

exigani, sed eliara fideliler congrcgabo. Paterniia-

tem vestram nobis et Ecclesise noslrse utilem mul-

iis annis incolumem Deus conservare dignetur..
Aineii.

EPISTOLA CX. - J

0. ABBATISS. REMIGIIADWIBALDUMABBATEM.

Sighiftcat ei obilum Siephani monachi Siabulsnsis..

(Anno 1148.);

Reverendo Patri et amico WIBALDO,Dei gratia-
"saneti Rer.iacli venerabiii abbati, et ejusdem Eccle-